

عنوان مقاله:

مقایسه ترس از شکست و عملکردهای مکانیزم های دفاعی در بین معتادین نگهداری شده در حال درمان کمپ ها و معتادین در حال درمان مراکز سرپایی شهر ارومیه

محل انتشار:

اولین همایش ملی آسیب شناسی روانی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسنده:

آیناز شیری - دانشجوی کارشناسی ارشد کودکان استثنایی

خلاصه مقاله:

اعتیاد یک «بیماری اجتماعی» است که عوارض جسمی و روانی دارد و تا زمانی که به علل گرایش «بیمار» توجه نشود، درمان جسمی و روانی فقط برای مدتی نتیجه بخش خواهد بود و فرد معتاد دوباره گرفتار « مواد اعتیاد آور میگردد. اعتیاد به موادمخدر یکی از مهمترین مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی است که عوارض ناشی از آن تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب شده و موجب رکود اجتماعی در زمینه های مختلف میگردد. همچنین ویرانگریهای حاصل از آن زمینه ساز سقوط بسیاری از ارزشها و هنجارهای فرهنگی و اخلاقی شده و بدین ترتیب سلامت جامعه را بطور جدی به مخاطره میاندازد. اعتیاد بحرانی است که به دلیل گسترش روز افزون آن و شاید به دلیل ناامیدی ما از مبارزه ی درست و موثر با این بحران برای بسیاری از ما عادی شده است. اما واقعیت این است که اعتیاد همچون حیوانی درنده هرروز بسیاری از هموعان ما را به کام خود میبرد. اعتیاد بیماری است که پیامدهای زیستی، روانی و اجتماعی فراوانی به دنبال دارد از این رو برنامه های درمانی خاص خود را میطلبد. درمان اعتیاد مراحل مختلفی دارد که شامل : مرحله غفلت و ناآگاهی یا پیش از تامل، مرحله تفکر و تامل، مرحله تصمیم گیری برای تغییر یا آمادگی ، مرحله عمل یا اقدام، مرحله ماندن یا نگهداری و مرحله بازگشت به اعتیاد می باشد. برنامه های درمانی آن پیامدهای گوناگونی را نیز به بار می آورد. در پی برنامه های درمان دو روش مطرح می شود: دوره ی سم زدایی و دوره ی توانبخشی. جامعه: تمامی معتادان شهر ارومیه. نمونه: در این پژوهش ۱۰۰ نفر از معتادین در حال درمان در مراکز سرپایی و ۱۰۰ نفر از معتادین نگهداری شده در کمپها ارومیه به صورت در دسترس پرسشنامه های ترس از شکست، عملکرد مکانیزم دفاعی را تکمیل کردند. روش: محاسبه این پژوهش نوع علی مقایسه ای است. یافته ها: نتایج نشان داد بین معتادین در حال درمان در مراکز سرپایی با معتادین نگهداری شده در حال درمان کمپها از لحاظ ترس از شکست و عملکرد مکانیزم دفاعی تفاوت وجود دارد.

کلمات کلیدی:

معتادین در حال درمان در مراکز سرپایی، معتادین نگهداری شده در حال درمان کمپها، ترس از شکست، عملکرد مکانیزم دفاعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1222562>

